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Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś! 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do Szymona Piotra: „Szymonie, synu 
Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty 
wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś baranki moje”  

J 21,15 
II  Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Nim Jezus zadbał o serca swych uczniów, najpierw uczynił to z ich żołądkami. 
Zadbał o ich codzienny byt, o obfite śniadanie. Wiemy z doświadczenia,  
że łatwiej mówić i słuchać, kiedy nie burczy w brzuchu, gdy głód nie zakłóca 
przekazywanych fal czy słuchanych zdań. 
Powinienem dziękować za tych, którzy dbają o moje codzienne śniadanie, 
którzy nie pozwalają, abym z pustym żołądkiem zaczynał czy kończył dzień. 
Trzeba podziękować za nasze mamy, żony, siostry zakonne i osoby świeckie 
pracujące w kuchni. Ich trud najczęściej doceniamy wówczas, kiedy z jakichś 
powodów nie mogą nam służyć i sami musimy zadbać o nasze posiłki. 
Dziękujmy za wszystkich, którzy nawet w niewielki sposób ułatwiają nam bycie 
z Panem Jezusem. 
Bycie odpowiedzialnym za owczarnię Pana wymaga, oprócz wszelkich 
kompetencji, nade wszystko miłości do samego Jezusa. Ona gwarantuje,  
że pracujący, posługując w owczarni, nigdy nie będzie chciał jej przejąć, 
zagarnąć dla siebie, że będzie dbał o owce, a nie o siebie. Miłować więcej to być 
gotowym na dodatkowe zadania, trudy, które są zapisane w umowie o pracę  
z Jezusem.  
Czy wypełniam z miłością swoje zadania powierzone mi we wspólnocie 
Kościoła, w owczarni Pańskiej? Czy jest to miłość do Jezusa Chrystusa?  
Czy dbam, aby ta miłość ciągle wzrastała w moim sercu? Czy On wie,  
że Go kocham? Czy ciągle musi się o tę miłość dopominać, dopytywać, 
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domyślać się jej? Czy kocham więcej, czyli nie tylko „od do”, na przykład  
od 8 do 16, by później zająć się tylko sobą? Czy pamiętam, że baranki, łącznie  
ze mną, należą do Niego? 
Pomodlę się o łaskę miłowania Pana Jezusa i owocnej pracy na rzecz Jego 
owczarni. Pomodlę się za papieża, Piotra naszych czasów. 
 

III  Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami 
wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego 
w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed 
Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

 

Wysłuchaj, Panie, zmiłuj się nade mną, 
Bądź, Panie, dla mnie wspomożycielem! 
Biadania moje zmieniłeś mi w taniec; 

wór mi rozwiązałeś, opasałeś mnie radością  
Ps 30,11-12    

IV  Contemplatio: 
 

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj  
w różnych porach dnia: 

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS,  
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator  

 
 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie na III Niedzielę Wielkanocną 
5 maja 2019 r. 

 

1. Wiara w zmartwychwstanie Chrystusa staje się naszym udziałem dzięki świadectwom 
przekazanym nam na kartach Nowego Testamentu. Rozpoczynający się dzisiaj Tydzień 
Biblijny jest dla nas zachętą do częstszego sięgania po Pismo Święte, które jest 
niewyczerpanym źródłem mądrości i przewodnikiem na drogach wiary.  

2. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 

- w poniedziałek święto - św. Apostołów Filipa i Jakuba, 

- w środę Uroczystość - św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. 

3. W miesiącu maju zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych, codziennie  
o godz. 1730.  
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4. W przyszłą sobotę podczas Mszy św. o godz. 1200, odbędzie się w naszym kościele 
Uroczystość I Komunii Świętej. W następną niedzielę podczas Mszy św. o godz. 1130 - 
Rocznica I Komunii św. Dzieci i ich najbliższych otoczmy naszą modlitwą. 

Próby: przed I Komunią odbędą się we wtorek i czwartek o godz. 1600, przed  
Rocznicę I Komunii św. w poniedziałek o godz. 1600.  

Spowiedź przed I Komunią i Rocznicą I Komunii w piątek o godz. 1600.  

5. W najbliższym czasie przy wsparciu funduszu sołeckiego organizujemy: 

- 18 maja - w sobotę, rozpoczęcia sezonu żeglarskiego Mszą Św. o godz. 1800, a następnie 
przepłynięcie statkiem po jeziorze Niegocin z figurą Matki Bożej Królowej Jezior 
Mazurskich. W trakcie rejsu różaniec i nabożeństwo majowe. 

- 1 czerwca - w sobotę organizujemy Boży Dzień Dziecka. Już dziś pragniemy zaprosić 
wszystkie dzieci na festyn, który odbędzie się przy kościele od godz. 1400 do 1700. Obok 
wspaniałej zabawy, konkursów i wielu atrakcji, nie zabraknie również prezentów  
i niespodzianek.  

6. Parafialna Radę Duszpasterską oraz wszystkich chętnych do włączenia się  
w przygotowanie rejsu i festynu dla dzieci zapraszamy w poniedziałek 13 maja, na godz. 1845 
do sali pod kościołem. 

7. Przypominamy, że w dniu 16 maja po Mszy św. o godz. 1800 odbędzie się spotkanie 
Katolickiego Stowarzyszenia im. bł. Jana Pawła II w Wilkasach. 

8. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Jerzego Stachelka. Polecajmy jego 
duszę Bożemu Miłosierdziu. 

9. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Zapowiedź III 

- Łukasz Daniel Tracewicz, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 

- Katarzyna Krupińska, panna, wyz. rzym-kat., zam. Gutków, 

Zapowiedź I 

- Piotr Matyjasek, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy,  

- Olga Karolina Głowacz, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy,  

Zapowiedź I 

- Tomasz Tyryłło, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy,  

- Aleksandra Dowgwiłło, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy - zapowiedź I. 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie danego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  

Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i częstowania się Słowem Bożym. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia Bożego 
błogosławieństwa i opieki Matki Bożej. 

Na nadchodzący tydzień życzymy wam wiele radości i pokoju serca. Maturzystom życzymy 
Światłą Ducha Świętego na czas rozpoczynających się egzaminów. 
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 Intencje Mszalne  
 

5 - 12 maja 2019 r. 
  

5 maja III niedziela wielkanocna 

 800 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 

 1000 W int. śp. Wincentego, Stanisławy, Kazimierza i Anny o łaskę 
życia wiecznego. 

 1130 W int. śp. Waldemara Macieckiego w dniu imienin oraz zmarłych 
rodziców: Genowefę i Józefa o łaskę życia wiecznego. 

 1400 W Gorazdowie: W int. poleconych zmarłych. 

 1800 W int. śp. Walentznz Jankun w 6 r. śm. oraz zmarłych z rodziny 
Jankun: Heleny i Mikołaja o łaskę życia wiecznego. 

6 maja Poniedziałek - święto św. postołów Filipa i Jakuba 

 1800 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 

7 maja Wtorek  

 1800 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 
8 maja Środa - uroczystość św. Stanisława - biskupa i męczennika 

 1800 1. W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 
2. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

9 maja Czwartek  

 1800 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 

10 maja Piątek  

 1800 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 

11 maja Sobota  

 1200 W int. Dzieci przystępujących do I Komunii świętej i ich Rodziców 
o łaskę trwania w Przyjaźni z Jezusem. 

 1800 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 

12 maja IV niedziela wielkanocna 

 800 W int. śp. Witolda Kolesińskiego o łaskę życia wiecznego. Greg. 

 1000 W int. śp. Haliny, Stanisława, Janusza, Lidii, Antoniego i Melanii  
o łaskę życia wiecznego.  

 1130 W int. Dzieci przeżywających rocznicę I Komunii świętej  
i ich Rodziców o łaskę trwania w Przyjaźni z Jezusem. 

 1400 W Gorazdowie: W int. wszystkich Parafian o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski, a dla zmarłych o radość nieba. 

 1800 Intencja wolna. 
 

 

 

Nigdy nie udzielaj nikomu rady,  
zanim nie poprosisz o to Boga w modlitwie. 

 
 

O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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